[image: image1.png]

                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРЯЗЕНЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 марта .2014 г.     № 13
Об утверждении плана мероприятий

по противодействию  коррупции

на 2014 год

         В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Указом Президента Российской Федерации  от 13 марта 2012 года № 297 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2012 – 2014 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции»,

Администрация Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области на 2014 год.

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Рославльская правда» и обнародованию, путем размещения  на официальном сайте Администрации Грязенятского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в сети Интернет.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Грязенятского сельского поселения

Рославльского района

Смоленской области                                                                           Г.И.Мамонтов
                                                                            Утвержден
                                                                                               постановлением Администрации

                                                                                               Грязенятского сельского поселения

Рославльского района Смоленской области

                                                                                               от  03.03.2014 г.  № 13
План мероприятий по противодействию коррупции
в Администрации Грязенятского сельского поселения
Рославльского района Смоленской области на 2014 год
	№ п/п
	Мероприятие по реализации плана
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	      Осуществление организационных мер по противодействию коррупции

	1.1.
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений об услугах, предоставляемых администрацией Грязенятского сельского поселения, о порядке и условиях их предоставления, о нормативных правовых актах, затрагивающих интересы жителей поселения

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	2014г.

	1.2.
	Своевременное обновление и наполнение информацией официального сайта Администрации Грязенятского сельского поселения (в сети Интернет),  включающей нормативные правовые акты, затрагивающие интересы жителей, а также информацией о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	постоянно

	1.3.
	Осуществление ведения реестра муниципальных услуг предоставляемых Администрацией Грязенятского сельского поселения

	Администрация Грязенятского сельского поселения
	2014г.

	1.4.
	Организация межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных услуг Администрацией Грязенятского сельского поселения
	Администрация Грязенятского сельского поселения

	2014 г.

	1.5.
	Обеспечение своевременной корректировки плана мероприятий по противодействию коррупции
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	постоянно

	Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов, принимаемых Администрацией Грязенятского сельского поселения и Советом депутатов Грязенятского сельского поселения, а также их проектов
	Администрация Грязенятского сельского поселения

	2014г.

	2.2.
	Анализ результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	2014 г.

	Противодействие коррупции при размещении заказов для муниципальных нужд

	3.1.
	Обеспечение соблюдения требований законодательства, установленных Федеральным законом от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Грязенятского сельского поселения

	постоянно

	3.2.
	Осуществление ведения реестра заключенных муниципальных контрактов для нужд поселения в соответствии с требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Грязенятского сельского поселения

	         2014 г.

	3.3.
	Организация контроля за выполнением заключенных муниципальных контрактов для муниципальных нужд
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	2014 г.

	Совершенствование системы учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования

	4.1.
	Обеспечение соблюдения порядка передачи жилых помещений в собственность граждан
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	2014 г.

	4.2.
	Обеспечение законности при предоставлении гражданам жилых помещений по договору социального найма
	 Администрация Грязенятского сельского поселения
	         2014 г.

	Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение. Формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению, создание условий для обеспечения участия гражданского общества в противодействии коррупции

	5.1.
	Опубликование нормативных правовых актов Администрации Грязенятского сельского поселения и Совета депутатов Грязенятского сельского поселения в газете «Рославльская правда» и размещение на официальном сайте Администрации Грязенятского сельского поселения  в сети «Интернет»
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	2014 г.

	5.2.
	Проведение публичных слушаний по вопросам, затрагивающим интересы граждан
	Администрация Грязенятского сельского поселения
	2014 г.